3

Российская Федерация
Архангельская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.09.2014 № 466-па
 г. Северодвинск Архангельской области
	О внесении изменений и дополнений
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства гражданам, имеющим право на бесплатное приобретение»

В целях совершенствования предоставления муниципальных услуг
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства гражданам, имеющим право на бесплатное приобретение», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 17.09.2013 № 346-па, следующие изменения и дополнения:

1.1. Дефис пятый пункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«- на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг и Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);».

1.2. Пункт 1.3.1 дополнить дефисом шестым следующего содержания:

 «- при личном обращении заявителя в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг  (при наличии Услуги в перечне государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональном центре на основании соглашения о взаимодействии между государственным автономным учреждением Архангельской области «Архангельский региональный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и муниципальным образованием «Северодвинск» (далее по тексту – многофункциональный центр)).».
1.3. В пункте 1.3.2 слова «путем обращения» заменить словами «при обращении».
1.4. В пункте 2.2.2, подразделе 5.3 сноску 1 исключить.

1.5. В пункте 2.2.2 слова «предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – многофункциональный центр) (при наличии соглашений, заключенных между многофункциональным центром и органами, предоставляющими муниципальную услугу)» исключить.

1.6. Пункт 2.2.2 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«В документах допускается использование факсимильного воспроизведения подписи с помощью средств механического или иного копирования, электронной подписи либо иного аналога собственноручной подписи.».
1.7. В пункте 2.4.3 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

1.8. Дополнить пунктом 2.4.4 следующего содержания:
«2.4.4. При обращении заявителя в многофункциональный центр срок предоставления Услуги не увеличивается.».
1.9. Подраздел 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Основания для отказа в предоставлении Услуги
В предоставлении Услуги отказывается в случаях, если представленные документы не подтверждают права заявителя на бесплатное приобретение земельного участка в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 2.3 закона Архангельской области от 07.10.2003 № 192-24-ОЗ «О порядке предоставления земельных участков для строительства объектов недвижимости на территории Архангельской области».».
1.10. Подпункт 3 пункта 2.9.1 дополнить дефисом третьим следующего содержания:

«- обеспечение заявителям возможности получения результатов предоставления Услуги в электронной форме на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг и Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);».

1.11. Пункт 2.9.1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) обеспечение заявителям возможности взаимодействия с органом Администрации, предоставляющим Услугу, через многофункциональный центр.».
1.12. В подразделе 3.1 слова «для регистрации заявления» заменить словами «для приема документов».

1.13. Абзацы 9, 10, 11 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«Если заявитель настаивает на принятии документов, но имеются основания для отказа в их приеме, либо документы поступили по почте, в электронной форме, из многофункционального центра и также имеются основания для отказа, сотрудник отдела по земельным отношениям в течение четырех рабочих дней после регистрации заявления направляет заявителю письменное уведомление об отказе в приеме документов с указанием причин отказа и возможностей их устранения, которое подписывается председателем КУМИиЗО.
Уведомление об отказе в приеме документов передается лично заявителю или его представителю либо направляется заявителю по почте по адресу, указанному в заявлении, в электронной форме, либо через многофункциональный центр.

Заявитель может направить заявление и прилагаемые к нему документы почтовым отправлением с описью вложения, в электронной форме, а также посредством обращения в многофункциональный центр. Сотрудник приемной КУМИиЗО производит прием документов, после чего заявление регистрируется в электронной базе данных входящих документов и на заявлении ставится номер и дата регистрации».
1.14. Абзац шестой подраздела 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. При поступлении заявления и прилагаемых к нему документов по почте или в электронной форме, из многофункционального центра председатель КУМИиЗО в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления рассматривает его и направляет в отдел по земельным отношениям. Начальник отдела по земельным отношениям определяет ответственного исполнителя по данному заявлению.».
1.15. В пункте 3.3.4 слова «в пункте 2.5.2» заменить словами «в подразделе 2.5».

1.16. В подразделе 3.4 слова «о приостановлении и отказе» заменить словами «об отказе».
1.17. Второй абзац  пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«Результат предоставления Услуги  выдается заявителю  (его представителю) лично либо направляется по почте заказным письмом по адресу, указанному в заявлении, в электронной форме, через многофункциональный центр в течение трёх рабочих дней после подписания.».

1.18. Дополнить подразделом 3.5 следующего содержания:
«3.5. Предоставление услуги через многофункциональный центр

3.5.1. Заявитель вправе обратиться для получения муниципальной услуги в многофункциональный центр.

3.5.2. Предоставление муниципальной услуги через многофункциональный центр осуществляется в соответствии с регламентом работы многофункционального центра, утвержденным в установленном порядке.

3.5.3. При поступлении документов из многофункционального центра для получения муниципальной услуги процедуры осуществляются в соответствии с подразделами 3.2 – 3.5 настоящего регламента. Результат предоставления муниципальной услуги направляется в многофункциональный центр.».
1.19. В подразделе 5.7 слова «орган, предоставляющий Услугу» заменить словами  «должностное лицо, рассматривающее жалобу».
2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска

                                                М.А. Гмырин
Николаев С.В.

582322